Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia
C.N.P.J. : 46.439.683/0001-89  -  INSC. EST. : ISENTA

OFÍCIO ESPECIAL
PROCESSO N.º 139/2021
EDITAL N.º 101/2021
PREGÃO ELETRONICO N.º 041/2021
LICITAÇÃO COM COTA RESERVADA

Assunto: Esclarecimentos ao Edital do Pregão Eletrônico nº 041/2021, que tem como objeto: Aquisição

de diversos equipamentos de informatica e itens de áudio e vídeo (TV, Rádio, etc.) para as unidades

escolares do município.

Quanto ao pedido de esclarecimento formulado pela empresa MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA, o

Pregoeiro apresenta as respostas ao mesmo, conforme segue:

QUESTIONAMENTO:

Aduz o questionante que:

No Anexo I, Descrição do Objeto, Item 05 é pedido o seguinte: Televisão LED 42 Polegadas:
1- Entendemos que serão aceitos modelos de 43 polegadas, que é a dimensão ofertada atualmente pelas
principais fabricantes. Nosso entendimento está correto??

RESPOSTA: Sim. Ressaltamos a Observação descrita no Anexo I do Edital que diz: Caso no termo de
referência conste alguma marca de produto/equipamento, os mesmos tratam-se apenas de referência,
podendo ser oferecidos MARCAS SIMILARES/EQUIVALENTE E/OU DE MELHOR QUALIDADE.

Devido ao fato de o televisor ser de uma polegada maior (43 polegadas) ao exigido no edital (42 polegadas),
entendemos que, o produto atende a especificação mínima solicitada quanto ao tamanho da tela do televisor,
podendo ser aceito desde que, as demais características também atendam as especificações mínimas exigidas
no Anexo I do Edital.

Águas de Lindóia, 10 de dezembro de 2021.

WELLINGTON BRAZ DALONSO

Pregoeiro

Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia
C.N.P.J. : 46.439.683/0001-89  -  INSC. EST. : ISENTA

COMUNICADO

REFERENTE: RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO
OFÍCIO ESPECIAL
PROCESSO N.º 139/2021
EDITAL N.º 101/2021
PREGÃO ELETRONICO N.º 041/2021
LICITAÇÃO COM COTA RESERVADA

Assunto: Esclarecimentos ao Edital do Pregão Eletrônico nº 041/2021, que tem como objeto: Aquisição
de diversos equipamentos de informatica e itens de áudio e vídeo (TV, Rádio, etc.) para as unidades
escolares do município.
Assunto: Pedido de Esclarecimento ao Edital.

   A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através do Setor de Compras e Licitações,
vem por meio deste, COMUNICAR a V. Sa. que com referência ao processo em epígrafe, que encontra-
se a disposição dos interessados, no site www.aguasdelindoia.sp.gov.br,  o pedido de esclarecimento,
realizado por MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA, bem como as respostas na íntegra.

    Solicitamos a V. Sa. à gentileza de devolver este protocolo assinado, datado e
carimbado. FAVOR ENCAMINHÁ-LO, PARA O E-MAIL editais.aguas@hotmail.com , ou VIA FAX,
PELO FONE (19) 3924-9340, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL DE LICITAÇÕES.

Águas de Lindóia, 10 de dezembro de 2.021

Atenciosamente,

WELLINGTON BRAZ DALONSO

Pregoeiro

Data: ____/____/____   ______________________________________

      Assinatura do Responsável e carimbo da empresa.

http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br/
mailto:editais.aguas@hotmail.com